
近隣の皆様へ

1. 甲州街道　日野橋（立川市側・日野市側）

2. 令和 7年 5月14日水曜日　15︓00

3. 　 〜 片側相互通行による白線工事（立川市側、日野市側）
〜 一時通行止め(甲州街道、新川崎街道、都道503号)

仮橋への交通切替え
※ 交通切替え後、都道503号で片側相互通行による白線工事を行います
※ 交通規制の詳細につきましては、裏面の規制区間平面図を参照願います
※

引用元︓国土地理院地図

4. 
【工事に関する事】

受注者 　岩田地崎建設株式会社 交通切替え当日の迂回ルート
　現場代理人　外山　貴一 電話　042-506-2883 （数日前から周辺道路に予告看板を設置いたします）

【事業に関する事】
　　　　 発注者   東京都南多摩西部建設事務所

　工事課　工事担当 電話　042-643-2659

※天候等により変更となる場合は、東京都南多摩西部建設事務所HPでお知らせいたします。

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei

案　内　図

令和７年４月吉日

記

交通切替え
箇 所

交通切替え
日 時

　　　幸せの未来への道

連 絡 先

(案内図、規制区間平面図（裏面）参照）

日野橋　仮橋への交通切替えのお知らせ

　日頃より東京都の道路事業に御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。
　東京都では日野橋の架替事業を進めておりますが、下記日時で仮橋への交通切替えを行います。
　交通切替え当日は、日野橋の立川市側・日野市側で９時から片側相互通行による交通規制を行い、15時
に交通切替えを行います。交通規制に伴う渋滞が予想されますので、渋滞緩和のため、立日橋方面への迂回
にご協力お願いいたします。
　当日は、何かと御不便をおかけすることもあるかと思いますが、安全第一で施工してまいりますので、御理解と
御協力をお願いいたします。
　御不明な点、お気づきの点等がございましたら、お手数ですが下記の連絡先までご連絡ください。

当日の作業

なお、歩道につきましては14:45に現橋の通行止めをしますが、14:45からは仮橋
の歩道をご利用いただけます。

9:00
14:55
15:00

14:55
15:00

交通切替え箇所

日野市

立川市

日野橋交差点

甲州街道入口交差点

R7.1より通行止め
(日野市道）

https://www.kensetsu.metro.tokyo.lg.jp/jimusho/nansei


15:00の交通切替えと同時に
日野市道の通行止めを解除し、
通行できるようになります

14:45 仮橋歩道開放

立川市

14:45 現橋歩道通行止め
14:55 現橋車両通行止め都

道
503号

日野市

規制区間平面図（5月14日 9︓00〜14︓55）

片側相互通行区間

交通規制状況(日野市側)

片側相互通行区間

片側相互通行区間

現橋

仮橋

規制区間平面図（5月14日 14︓55〜15︓00）

交通切替え時(日野市側) 交通切替え時(立川市側)

現橋

仮橋

都
道
503号

14:55 一時通行止め 14:55 一時通行止め

都道503号
15:00〜18:00交通規制
（片側相互通行）
※交通切替え後

バリケード バリケード

15:00 交通切替え

立川市日野市

片側相互通行区間

交通規制状況(立川市側)

・車両につきましては、14:55まで現橋をご利用いただけます
・歩行者・自転車につきましては、14:45より仮橋歩道をご利用いただけます

歩行者・自転車通路

車道

R7.1.14より通行止め
(日野市道)

歩行者・自転車通路

車道

・車両につきましては、14:55から一時通行止めとなり、15:00から仮橋を通行いただきます
・歩行者・自転車につきましては、14:45より引き続き仮橋歩道をご利用いただきます


